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TYTUŁ PROJEKTU REALIZOWANEGO W ROKU SZKOLNYM 2008/2009

REKOMENDACJE: 

Informacje wstępne o szkole.
Przedszkole mieści się przy ulicy Mieszka l 19, z dala od miejskiego zgiełku, w centrum 

osiedla mieszkaniowego "Piasta". Zostało oddane do użytku 1.II.1985.  Otacza je duży, pełen zieleni plac 
zabaw, który stał się oazą spokoju i ulubionym miejscem spędzania czasu przez dzieci. Nową atrakcją placu 
są wspaniałe drewniane zabawki. Dobrze wyposażony plac zabaw i duży ogród pozwalają na zaspokojenie 
potrzeby ruchu, stwarzają szerokie możliwości poznania świata wspólnie z rówieśnikami.

7 kroków.
 Powołano komitet lokalny w skład którego weszli nauczyciele, rodzice, pracownicy przedszkola, a 

także lokalni partnerzy. Przeprowadzono 2 audyty na początku i końcu roku szkolnego. Stworzono kodeks 
ekologiczny, a także opracowano program działań i monitoring oddziaływania na środowisko wraz z 
zajęciami dydaktycznymi. Przeprowadzono także akcję informacyjną oraz współpracowano z lokalnymi 
partnerami.

Najważniejsze  działania  na  rzecz  ochrony  środowiska  i  zrównoważonego  rozwoju:  lata 
2006/2007/2008

Wychodząc naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom środowiska wprowadziliśmy do pracy z dziećmi 
w wieku przedszkolnym zagadnienia z zakresu ekologii. W 2001 roku na terenie przedszkola rozpoczęło 
działalność  koło ekologiczne ,,EKOLUDKI" (www.ekoludki.neostrada.pl) W celu usystematyzowania 
działań został opracowany i wdrożony do realizacji Program Edukacji Ekologicznej. Z czasem 
wzbogacono go o dodatkowe propozycje zajęć zamieniając w Program Edukacji Regionalnej „Podlasie – 
nasza mała Ojczyzna”. W tej formie funkcjonuje i jest realizowany do dziś.

Wstępem do edukacji ekologicznej w naszym przedszkolu stał się wystrój sal.
Od wielu lat gromadzimy przedmioty wykonane z tworzyw naturalnych: gliny, słomy, wikliny i w 

miarę możliwości zastępujemy nimi przedmioty z plastiku i szkła. Wielu z rodziców ofiarowało nam 
przechowywane w domu drewniane talerzyki, kosze na owoce, pojemniki z wikliny, gliniane wazony, a 
także pieniądze na zakup podobnych przedmiotów. Zmieniać zaczęły się również zabawki. Kolorowy 
plastik powoli zastępujemy zabawkami z drewna (bardziej stabilne), korka (ciekawe), włóczki (miłe w 
dotyku). 

Już od dawna trwa w przedszkolu proces wymiany żarówek zwykłych na energooszczędne. Część z 
nich zakupiona została z funduszy przedszkola, pozostałe kupujemy sukcesywnie za pieniądze uzyskane ze 
sprzedaży surowców wtórnych. 

Organizacja zbiórki surowców wtórnych w przedszkolu była jednym z najważniejszych działań 
podjętych w związku z realizacją programu. Rozpoczęliśmy ją już w 2001 roku od zbierania makulatury i 
butelek PET. W kolejnych latach, w efekcie podejmowania różnorodnych działań, pojawiły się pojemniki na 
złom aluminiowy, zużyte baterie i kardridże.

Innym sposobem na gromadzenie ciekawych okazów przyrodniczych są 
albumy – segregatory, w których gromadzimy zioła - "Zielnik", liście - "Drzewnik" oraz jadalne nasiona - 
"Nasiona znane i nieznane".  

 Wykształceniu  u  dzieci  umiejętności  dostrzegania  fascynującej  urody przyrody sprzyjać  miało 
stworzenie w salach kącika przyrody. Znalazły w nim odzwierciedlenie aktualne pory roku. Za każdym 
razem pojawiały się w nim nowe, ciekawe eksponaty, które dzieci mogły wykorzystywać w zabawach.
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Certyfikat w ramach Programu “Szkoły dla Ekorozwoju”
I stopnia – Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej  
II stopnia – „Zielonej Flagi”

http://www.ekoludki.neostrada.pl/


Wśród realizowanych  przez przedszkole  zadań znalazło się  m.in.  propagowanie zdrowego stylu 
życia w zgodzie ze środowiskiem. Realizowaliśmy je w różnorodny sposób, zarówno poprzez organizację 
uroczystości („Dzień Wody”, „Dzień Ziemi”), imprez („Dzień Ochrony Środowiska”) i akcji („Sprzątanie 
Świata”, „Dzień bez Futra”),  jak i podejmowanie działań zwracających uwagę na problemy środowiska i 
ekologii: Pokaz Mody Ekologicznej, wystawy plakatów wykonanych przez dzieci („Woda źródłem życia”,  
„Pomóż  Ziemi”)  lub  uzyskanych  od  różnych  organizacji  ekologicznych  (wystawa  pod  hasłem  „Żyj 
odpowiedzialnie”). 

Wprowadziliśmy do kalendarza przedszkolnego nowe tradycje:
√ „Sprzątanie lasu” – okazjonalne, w czasie wycieczek z rodzicami do lasu,
√ „Święto Pieczonego Ziemniaka” – gry i zabawy z wykorzystaniem ziemniaków połączone z ich 

pieczeniem w ognisku i wspólna konsumpcją,
√ „Dożynki  przedszkolne” połączone  z wyrobem i  pokazem przedmiotów ze słomy i  kłosów 

zbóż.

Poprzez  systematyczną  współpracę  z  przedsiębiorstwami i  organizacjami  ekologicznymi 
uatrakcyjniamy realizację programu edukacji ekologicznej,  poszerzamy wiadomości dzieci na temat miasta 
i okolicy, a także gromadzimy wiele atrakcyjnych pomocy do zajęć.

Nasze  przedsięwzięcia  i  sukcesy niejednokrotnie  prezentowane  były  w  lokalnych  mediach  (TV 
Białystok,  TV Jard, Podlaska TV, „Gazeta Wyborcza” „Gazeta Współczesna”, „Kurier Poranny”,  Radio 
Białystok…)  ,  cieszyły się  uznaniem środowiska oraz wsparciem ze strony organizacji  ekologicznych i 
zakładów  pracy.  Jesteśmy  pierwszą  placówką  przedszkolną  w  Białymstoku  uhonorowaną 
Certyfikatem Ekologicznym i tytułem Przedszkola Przyjaznego Środowisku.

Plan działania szkoły na bieżący rok szkolny 2008/2009
Działania na bieżący rok szkolny zawarto w dwóch dziedzinach:

1. Działania i konkursy
2. Zdrowie i bezpieczeństwo

Kierunek postępowania szkoły w latach następnych.
 

- propagowanie i nagłaśnianie działań przedszkola w środowisku lokalnym;
- termomodernizacja budynku przedszkolnego;
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